[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДЕРГАЧЁВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

10.11.2022 г.                                  р.п. Дергачи                                       № 448
О реализации федерального проекта
«Пушкинская карта»
В рамках реализации федерального проекта «Пушкинская карта» и во исполнение пункта 4 перечня поручений по итогам рабочего совещания при заместителе Председателя Правительства Саратовской области – министра образования Саратовской области по вопросам реализации федерального проекта «Пушкинская карта» от 08.04.2022г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. активизировать работу по оформлению «Пушкинской карты» через портал Госуслуги и обеспечить 100% регистрацию обучающихся до 30 ноября 2022 года;
1.2. разместить методические рекомендации для образовательных организаций области по использованию ресурса учреждений культуры области и актуальную информацию о федеральном проекте «Пушкинская карта» на официальном сайте учреждения;
1.3. разместить в родительских чатах информацию о федеральном проекте «Пушкинская карта» и пошаговую инструкцию для оформления виртуальной или пластиковой карт, размещенную на сайтах: https://culture.gosuslugi.ru и https://www.culture.ru/pushkinskayakarta#download-app
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
[image: image2.jpg]H.o. nayanbHUKA yOpaBJIeHHs 06pa3013amm % ; E.A.IlBeTkoBa